

Bestyrelsesmøde

Dato: Torsdag d. 31. august 2023

Tid: kl. 11.30 – 14.30

Sted: BKF, Vingårdstræde 21, 1. tv, 1070 Kbh. K

Til stede: Marie Thams (MT), Mette Kit Jensen (MKJ), Søren Hüttel (SH), Agnes Schyberg (AS), Jóhan Martin Christiansen (JMC) under pkt. 1, 4, og 5. Online: Ditte Lyngkær Pedersen (DLP)

Afbud: Hannibal Andersen, Katja Bjørn, Lars Worm Thomsen

Sekretariatet: Klaus Pedersen (KP) og Steen Bruun Jensen (SBJ, referent)

Dagsorden

1. Godkendelse/ændring af dagsorden

Dagsorden godkendt, samtidig blev referat godkendt.

2. Status på igangværende aktiviteter

Presse- og informationsvirksomhed

SBJ fortalte, at BKF er blevet kontaktet af diverse medier vedr. lovforslag om koranafbrændingsforbud og evt. undtagelse fra dette for kunstneriske ytringer. Det gav anledning til en drøftelse af BKF's holdning - dels til forbuddet, dels til undtagelsen. Desuden blev det diskuteret, om BKF burde melde sin holdning ud offentligt.

Billedkunstneren

SBJ meddelte, at næste nummer er i trykken og sendes ud om en uges tid. Det er tid til at finde ud af, hvad det næste nummer skal indeholde og alle bestyrelsesmedlemmer blev opfordret til at byde ind.

Kurser og efteruddannelse

Punktet udgik.

Medlemssager

Punktet udgik.

Folkemødet 2023 – evaluering

MT orienterede om BKF's to arrangementer på Galleri Galschiøt & ArtPoliticos scene, hvor hun bl.a. roste Henrik Lindved Bang, direktør i Bygherreforeningen, og Anne Højer Simonsen, vicedirektør, Klima, grøn omstilling og energi i DI for deres engagement. Arrangementerne var vellykkede, men alligevel druknede BKF lidt i mængden. Samarbejdet med Galleri Galschiøt & ArtPolitico vil ikke blive gentaget i 2024, håbet er i stedet, at BKF vil blive inviteret ind på andre arrangørers scener.

Kulturmødet på Mors 2023 – evaluering

BKF mødte igen i år op med mange – 16 – arrangementer. Både MT og DLP mente, at det høje antal arrangementer er vigtig for BKF's tilstedeværelse og publikums opmærksomhed. DLP foreslog, at man næste år overvejede en workshop, der strakte sig over alle dage.

Juxtapose Art Fair 2023

AS deltager som BKF's repræsentant og introducerer BKF's udvalgte kunstnerdrevne udstillingssteder, M100 og Andromeda 8220

Overenskomst for billedkunstnere

Intet nyt.

Minimumshonorar ved udstillinger – opfølgning

Aftalen blev offentliggjort op til sommerferien. MT fremhævede, at det er af stor værdi, at kunsthallerne er med. Op til næste forhandling skal billedkunstneres reelle tidsforbrug undersøges.

Kunstens Klimapanel – forundersøgelse

MT orienterede om, at BKF har indgået en aftale med Empathic Environment om en forundersøgelse, der skal danne kortlægge og analysere billedkunstens bidrag til den grønne omstilling og de billedkunstneriske kompetencer der gør sig gældende – samt danne grundlag for BKF's videre arbejde med området.

Nyt fra sekretariatet i øvrigt

KP orienterede om, at Michael Skands i samarbejde med studentermedhjælperne Maria Bendixen og Clara Sidor vil udføre Annarosa Krøyer Holms arbejde under hendes barsel.

3. Medlemsundersøgelse – bilag

Medlemsundersøgelsens resultater blev drøftet. SH mente, at undersøgelsen viste, at BKF skal gøre mere i forhold til medlemmerne i provinsen, særligt hvad angår kurser.

4. Økonomi – bilag

Gennemgang af årsregnskab for 2022 – underskrivelse af regnskab.

KP gennemgik regnskabet og bemærkede bl.a., at udgiften til medlemssager var meget høj. BKF har været involveret i flere sager end normalt, men herudover var der også tale om et periodiseringsaspekt, nemlig at tilskud til sagerne ofte bevilges forskudt i forhold til bogføringen. DLP spurgte til om Billedkunstneren kunne tjene noget på annoncer. Det blev oplyst, at BKF ikke længere har en annonceagent på opgaven og at en indtægt herfra ville være meget begrænset. Endelig blev det bemærket, BKF stadig har flere udgifter end indtægter på bilen. Kursusvirksomheden har omvendt være i balance.

De tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer kunne alle tilslutte sig og underskrive regnskabet (DLP underskriver snarest).

Gennemgang og godkendelse af budget for 2024.

I budgettet foreslås en kontingentforhøjelse på 25 kr. pr. kvartal. Det blev foreslået, at man med tiden kunne lade kontingent stige årligt med en lille procentdel, hvilket der var delte meninger om. Det blev ligeledes foreslået, at dagsprisen på bilen sættes op fra 250 til 300 kr. pr. 1. januar, hvilket der var opbakning til. Budgettet blev godkendt.

5. Mødehonorar til kunstnere udpeget til Repræsentantskabet for Statens Kunstfond

Bestyrelsen drøftede og besluttede, at BKF vil tilbyde mødehonorar til de af BKF to udpegede medlemmer, da Statens Kunstfond ikke tilbyder honorar. Bestyrelsen har tidligere besluttet, at den ikke vil indstille til poster uden honorar. Dette har BKF tidligere meddelt en kommune i forbindelse med indstilling til deres billedkunstråd.

6. Kunstnerdrevne udstillingssteder

Bestyrelsen drøftede nye tiltag som kan koordinere og samle aktiviteter, støttemuligheder mv. for de kunstnerdrevne udstillingssteder. Hvordan kan vi samle dem? Kan de lave en forening? Kan BKF evt. tilbyde sekretariatshjælp til et sådant? MKJ fremhævede, at de kunstnerdrevne udstillingssteder er meget lidt diverse og i udstrakt grad henvender sig til dem, de i forvejen kender. Det blev foreslået, at bestyrelsen går i tænkeboks til næste møde.

7. Meddelelser/orientering i øvrigt

Diversitetsanbefalinger: Der er blevet taget godt imod anbefalingerne af de forskellige aktører inden for det billedkunstneriske felt. Anbefalingerne er blevet diskuteret på Kulturmødet, og MT har haft indlæg i Kulturmonitor og er blevet interviewet til Kulturen på P1.

8. Eventuelt

Katja Bjørn udtræder af personlige grunde af bestyrelsen. Suppleant Ditte Knus Tønnesen indtræder i stedet fra næste bestyrelsesmøde.